[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  22.04.2021                                                                                                                     № 265-п
г. Елизово
	Об отклонении и направлении на доработку проекта внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

Руководствуясь частью 13 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, учитывая протокол и заключение об итогах общественных обсуждений от 19.02.2021 года по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить проект внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, предусматривающий перераспределение:

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:44, расположенного по адресу: ул. Винокурова, г. Елизово и смежного с ним земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, путем образования земельного участка общей площадью 2376кв.м.;

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:245, расположенного по адресу: ул. Маяковского, 1а,  г. Елизово и смежного с ним земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:246, государственная собственность на который не разграничена, путем образования земельных участков площадью 1579 кв.м. и 28 кв.м.;

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:41, расположенного по адресу: ул. Осенняя, 16, г. Елизово и смежного с ним земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, путем образования земельного участка общей площадью 2249кв.м.;

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1077, расположенного по адресу: ул. Осенняя, 23, г. Елизово и смежного с ним земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, путем образования земельного участка общей площадью 2000кв.м.;

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:267, расположенного по адресу: ул. Попова, 19, г. Елизово и смежного с ним земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, путем образования земельного участка общей площадью 1649кв.м.;

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:264, расположенного по адресу: ул. Пушкина, 9,  г. Елизово и смежного с ним земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1001, государственная собственность на который не разграничена, путем образования земельных участков площадью 2173 кв.м. и 90 кв.м.;

земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1113, расположенного по адресу: ул. Попова,  г. Елизово и смежного с ним земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, а также смежного с ним земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:63, общедолевой собственность, путем образования земельного участка общей площадью 2367 кв.м.
 в связи с наличием основания для отказа в заключении соглашения о перераспределении указанных земельных участков, предусмотренного пп.  9            п. 9 ст. 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Направить документацию, указанную в пункте 1 настоящего постановления на доработку, в части приведения площади перераспределяемого земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, до размера не более 399 кв.м., не позволяющего образование отдельного земельного участка.
3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения                 Прочко В.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                         В.А. Масло